
Municipio de Yucatan 9515699385
146.3 kW 15 de Agosto de 2024

GDMTH 770120800337

18,527 kWh $ 54,667

266 18,385 kWh $0

100.00 % MES $ 54,667

$538,385.00 MXN $42,205.00 MXN $496,180.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.8 AÑOS 550 W 266 744.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

20.7 %



Propuesta 1 15 de Agosto de 2024 14 de Septiembre de 2024

20240211

Municipio de Yucatan  
9515699385

alanrenesb@gmail.com

266 Canadian Solar PV Module 550W

3 Solis  Inverter 50 kW

266 Estrutura UNIRAC

266 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

1 UVIE

1 UIIE

266 ESTRUCTURA DE REFUERZO

Subtotal $ 2,394,000.00

TOTAL (MXN)$ 2,394,000.00

+529515699385 www.energizate.com.mx alanrenesb@gmail.com



1 $ 538,385.00 $ 42,205.00 $ 0.00 $ 496,180.00 $ 496,180.00 $ -1,897,820.00

2 $ 554,536.55 $ 43,471.15 $ 0.00 $ 511,065.40 $ 511,065.40 $ -1,386,754.60

3 $ 571,172.65 $ 44,775.28 $ 0.00 $ 526,397.36 $ 526,397.36 $ -860,357.24

4 $ 588,307.83 $ 46,118.54 $ 0.00 $ 542,189.28 $ 542,189.28 $ -318,167.96

5 $ 605,957.06 $ 47,502.10 $ 0.00 $ 558,454.96 $ 558,454.96 $ 240,287.01

6 $ 624,135.77 $ 48,927.16 $ 0.00 $ 575,208.61 $ 575,208.61 $ 815,495.62

7 $ 642,859.85 $ 50,394.98 $ 0.00 $ 592,464.87 $ 592,464.87 $ 1,407,960.48

8 $ 662,145.64 $ 51,906.83 $ 0.00 $ 610,238.81 $ 610,238.81 $ 2,018,199.30

9 $ 682,010.01 $ 53,464.03 $ 0.00 $ 628,545.98 $ 628,545.98 $ 2,646,745.28

10 $ 702,470.31 $ 55,067.95 $ 0.00 $ 647,402.36 $ 647,402.36 $ 3,294,147.64

11 $ 723,544.42 $ 56,719.99 $ 0.00 $ 666,824.43 $ 666,824.43 $ 3,960,972.07

12 $ 745,250.75 $ 58,421.59 $ 0.00 $ 686,829.16 $ 686,829.16 $ 4,647,801.23

13 $ 767,608.28 $ 60,174.24 $ 0.00 $ 707,434.04 $ 707,434.04 $ 5,355,235.26

14 $ 790,636.52 $ 61,979.47 $ 0.00 $ 728,657.06 $ 728,657.06 $ 6,083,892.32

15 $ 814,355.62 $ 63,838.85 $ 0.00 $ 750,516.77 $ 750,516.77 $ 6,834,409.09

16 $ 838,786.29 $ 65,754.01 $ 0.00 $ 773,032.27 $ 773,032.27 $ 7,607,441.37

17 $ 863,949.88 $ 67,726.64 $ 0.00 $ 796,223.24 $ 796,223.24 $ 8,403,664.61

18 $ 889,868.37 $ 69,758.43 $ 0.00 $ 820,109.94 $ 820,109.94 $ 9,223,774.54

19 $ 916,564.42 $ 71,851.19 $ 0.00 $ 844,713.24 $ 844,713.24 $ 10,068,487.78

20 $ 944,061.36 $ 74,006.72 $ 0.00 $ 870,054.63 $ 870,054.63 $ 10,938,542.41

21 $ 972,383.20 $ 76,226.92 $ 0.00 $ 896,156.27 $ 896,156.27 $ 11,834,698.69

22 $ 1,001,554.69 $ 78,513.73 $ 0.00 $ 923,040.96 $ 923,040.96 $ 12,757,739.65

23 $ 1,031,601.33 $ 80,869.14 $ 0.00 $ 950,732.19 $ 950,732.19 $ 13,708,471.84

24 $ 1,062,549.37 $ 83,295.22 $ 0.00 $ 979,254.16 $ 979,254.16 $ 14,687,725.99

25 $ 1,094,425.86 $ 85,794.08 $ 0.00 $ 1,008,631.78 $ 1,008,631.78 $ 15,696,357.77

Calzada Heroes de Chapultepec 405



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 14,386.7 15,630.3 17,749.3 18,393.7 19,587.8 18,277.6 20,713.1 19,618.2 16,221.7 16,759.1 14,672.8 13,941.7

kWh Base 2,131.4 2,500.9 3,413.3 2,829.8 2,901.9 3,655.5 3,068.6 2,906.4 3,244.3 2,482.8 2,934.6 2,681.1

kWh Totales 16,518.0 18,131.2 21,162.6 21,223.4 22,489.6 21,933.1 23,781.8 22,524.6 19,466.1 19,241.9 17,607.4 16,622.8

Calzada Heroes de Chapultepec 405


